

**VINOS DE LA CORTE S.A.****ESTADO DE RESULTADOS**

ENERO 1 A JUNIO 30

	2.013	2.012
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		
Industria Manufacturera	4.574.063.534	5.793.676.831
Comercio al por mayor	1.299.297.249	1.938.249.068
Envase y empaque	426.308.731	284.237.016
Menos: Devoluciones y Rebajas en Ventas	-603.216.618	-605.194.582
<b>VENTAS NETAS</b>	<b>5.696.452.896</b>	<b>7.410.968.333</b>
<b>Menos: COSTO DE VENTAS</b>		
Industria Manufacturera	-1.824.947.572	-2.140.305.926
Comercio al por mayor	-878.327.811	-1.695.465.757
Envase y empaque	-376.073.280	-251.120.130
	<b>-3.079.348.663</b>	<b>-4.086.891.813</b>
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>	<b>2.617.104.233</b>	<b>3.324.076.520</b>
<b>Menos: GASTOS OPERACIONALES</b>		
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION:</b>		
Gastos de Personal	689.429.825	480.164.329
Honorarios	63.596.952	40.240.262
Impuestos	33.495.299	41.929.980
Arrendamientos	102.210.277	95.402.748
Contribuciones y Afiliaciones	9.426.804	13.266.615
Seguros	1.534.465	18.116.638
Servicios	124.619.321	154.975.775
Gastos Legales	1.499.030	4.171.943
Mantenimiento y Reparaciones	17.282.031	14.358.493
Adecuación e Instalación	252.996	0
Gastos de viaje	2.428.587	2.188.992
Depreciaciones	85.995.962	89.670.785
Amortizaciones	0	34.054.057
Diversos	335.372.051	510.276.778
	<b>1.467.143.600</b>	<b>1.498.817.395</b>
<b>GASTOS DE VENTAS:</b>		
Gastos de Personal	1.066.470.076	892.524.267
Honorarios	42.501.240	41.064.000
Impuestos	55.026.283	69.755.360
Arrendamientos	212.066.318	221.597.998
Contribuciones y afiliaciones	22.916.980	35.265.673
Seguros	38.505.612	45.640.993
Servicios	657.617.690	970.879.062
Gastos legales	79.682.638	89.933.440
Mantenimiento y Reparaciones	86.075.541	93.269.607
Adecuación e instalación	1.815.296	0
Gastos de Viaje	9.323.902	9.578.396
Depreciaciones	12.079.655	10.177.432
Amortizaciones	433.575	120.642.996
Diversos	327.870.808	427.004.345
	<b>2.612.385.614</b>	<b>3.027.333.569</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL</b>	<b>-1.462.424.981</b>	<b>-1.202.074.444</b>
<b>Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES:</b>		
Financieros	4.303.981	61.325.703
Arrendamientos	20.364.629	18.153.000
Servicios	250.257.857	275.910.836
Utilidad en venta de propiedades, planta y equipo	2.598.067.647	1.700.000
Recuperaciones	30.323.203	12.306.303
Indemnizaciones	2.091.500	4.687.002
Ingresos de ejercicios anteriores	375.026	0
Diversos	31.545.509	12.040.135
	<b>2.937.329.352</b>	<b>386.122.979</b>
<b>Menos: GASTOS NO OPERACIONALES:</b>		
Financieros	818.737.974	1.036.429.523
Pérdida en Venta y Retiro de Bienes	952.269	0
Gastos Extraordinarios	138.913.964	31.579.457
Gastos Diversos	92.662.183	97.322.637
	<b>1.051.266.390</b>	<b>1.165.331.617</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>	<b>423.637.981</b>	<b>-1.981.283.082</b>

GERMAN DE LAIRE FORTTES  
REPRESENTANTE LEGAL

BERNARDO AGUIRRE V.  
REVISOR FISCAL  
T.P.16071 T

LUZ MARINA ALZATE L.  
CONTADORA  
T.P. 22308 T